
令和元年度工事更改契約調（７月分） 建設総務課　　Ｎｏ　　1

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３０ H30.10.10 67,994,640 62,388,360 H30.10.11

第 号 R1.7.18 69,642,720 1,476,360 R1.8.6

３０ H30.10.30 79,968,600 70,396,560 H30.10.31

第 号 R1.7.5 78,775,200 -1,067,040 R1.7.12

３０ H30.11.21 28,682,640 26,589,600 H30.11.22

第 号 R1.7.23 29,647,080 862,920 R1.7.29

３０ H30.12.17 140,645,160 H30.12.18 H30.12.18

第 号 R1.7.2 R1.7.5 R1.10.28

３０ H30.12.26 77,545,080 H30.12.27 H30.12.27

第 号 R1.7.2 R1.7.4 R1.8.18

３０ H30.12.26 77,566,680 H30.12.27 H30.12.27

第 号 R1.7.5 R1.7.14 R1.8.28

３０ H31.1.17 25,952,400 H31.1.18 H31.1.18

第 号 R1.7.12 R1.7.16 R2.3.15

３０ H31.2.20 52,729,920 H31.2.21 H31.2.21

第 号 R1.7.29 R1.8.9 R1.10.28

３０ H31.3.25 8,946,720 8,726,400 H31.3.26 H31.3.26

第 号 R1.7.18 9,730,800 702,000 R1.7.23 R1.8.30

３０ H31.3.4 17,020,800 15,476,400 H31.3.5

第 号 R1.7.31 17,216,280 175,506 R1.8.1

３０ H31.3.14 13,154,400 12,011,760 H31.3.15

第 号 R1.7.10 13,348,800 174,636 R1.7.12

３０ H31.3.7 11,523,600 H31.3.8 H31.3.8

第 号 R1.7.31 R1.8.4 R1.9.2

３０ H31.3.20 25,029,000 21,496,320 H31.3.21

第 号 R1.7.12 24,185,520 -749,748 R1.7.18

３０ H31.3.25 7,214,400 H31.3.26 H31.3.26

第 号 R1.7.3 R1.7.3 R1.9.16

３１ R1.5.15 3,412,800 3,983,040 R1.5.16 R1.5.16

第 号 R1.7.24 4,428,000 913,080 R1.7.24 R1.8.23

２０２

１３９

９８

１３３

２６６

２９３

７

３０７

平成 年度

平成 年度

平成

-1.49%

8.75%

増減率

1.15%

1.48%

2.42%

3.35%

工 事番号

２０４

２１８

２３０

平成 年度

平成 年度

平成

１１３

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

29.74%

-3.37%

住宅１

22,246,068
３０３

菖蒲ヶ丘団地Ｂ棟汚水処理場屋根修繕工
事

（株）新光商事 3,069,960

道管理 市道加太１０２号線災害復旧応急本工事
（株）川嶋工業　和
歌山支店

河川 下水路整備工事　宮地区鳴神 根田建設（株）
平成

教施設 安原小学校ブロック塀改修工事 （株）幸輝開発 10,322,640 別 紙 の と お り

教施設
西脇中学校テニスコートフェンス改修その
他工事

ライトエンジニアリン
グ（株）

8,024,400

２８９
教施設 加太中学校外小学校１校冷暖房設備工事 鍛治寅商店 11,837,124 別 紙 の と お り

教施設 四箇郷小学校外１校ブロック塀改修工事 （有）サンデン工業 15,300,894

道管理 城北歩道橋補修工事 若杉建装工業（株） 46,920,600 別 紙 の と お り

公建築 和歌山市駅前西側シェルター新築工事 浅井建設（株） 23,354,269

河川 前代川護岸改修関連工事その１ 良誠工業（株） 69,535,355 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

6,367,680

道建設 野崎１７５号線道路改良工事 （株）オオジ建設 71,463,600

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その２ （株）吉建 120,981,560

別 紙 の と お り

河川 前代川護岸改修工事その２ 良誠工業（株） 69,394,506 別 紙 の と お り

25,726,680

別 紙 の と お り

道建設 宮前８７号線道路改良工事その３ （株）平成建機 60,912,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 加納新日線道路改良工事 （株）中澤工業

年度

平成 年度

平成 年度

２６７

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度





様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１１３号

工 事 名 野崎１７５号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　１式
函渠工　　　　　　　　　１式
擁壁工　　　　　　　　　１式
付属施設工　　　　　　　１式
軽量盛土工　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　　　１式
旧橋撤去工　　　　　　　１式
光ケーブル移設工　　　　１式
仮設工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　旧橋撤去工において鋼矢板による土留工を
計上していたが、A1橋台の取壊しを行ったと
ころ、橋台断面が想定より小さくA2橋台側に
ついても設計断面より小さいことが想定さ
れ、床掘時に切土の安定勾配が確保可能なた
め、A2橋台側の土留工を減工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１８０００１３３　号

工 事 名 加納新日線道路改良工事

変更後の工事場所 和歌山市加納地内

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・1式
撤去工・・・・・・・・・1式
排水構造物工・・・・・・1式
路側工・・・・・・・・・1式
舗装工・・・・・・・・・1式
区画線工・・・・・・・・1式
付帯工・・・・・・・・・1式
仮設工・・・・・・・・・1式
家屋調査・・・・・・・・1式

変 更 の 理 由

　本工事において、NO.7～NO.8の掘削を行っ
たところ、当初想定していなかった、コンク
リート擁壁が地中にあり、製品据付の支障と
なったため撤去工を増工した。また、EP付近
の既設道路との取り合わせ部において舗装工
の増工を行った。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００１３９号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路新設改良工　　　　跨線橋下部工(A2)
土工　　　　　１式　　土工　　　　　１式
排水構造物工　１式　　裏込工　　　　１式
集水桝工　　　１式　　基礎工　　　　１式
擁壁工　　　　１式　　躯体工　　　　１式
付帯工　      １式　　仮設工　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事は先行着手済みの別工事との出会い
工事であり、工程調整等の打合せを行いまし
たが、工事用進入路は１本であり２社同時の
施工は不可能であり、着手準備に不測の日数
を要したため。
　また、着手後は複数工種の同時施工による
工期短縮を努力しましたが、工事用進入路内
を施工するため同時施工に限界があり、工期
内での工事完成が出来なくなったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２０２号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　１式
・地盤改良工　　　　１式
・導水路工　　　　　１式
・流入水路工　　　　１式
・軽量盛土工　　　　１式
・構造物撤去工　　　１式
・仮設工　　　　　　１式
・地質調査　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事区間は他工事で設置する仮設迂回路を
利用する予定でしたが、仮設迂回路設置にお
いて地元関係者との調整に不測の日数を要
し、工期内に完了することが困難となったた
め、工事請負契約書第２１条、２３条に基づ
き工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成30年度」

工 事 番 号 第18000204号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その１

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・迂回路工　　　　　　　1式
・橋梁下部工　　　　　　1式
・排水工　　　　　　　　1式
・水路下流取付工　　　　1式
・護岸工　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
仮設迂回路の設置において、地権者との借地
協議に時間を要したため、つきましては45日
間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２１８号

工 事 名 和歌山市駅前西側シェルター新築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

鉄骨造平屋建て2棟
シェルターA　86.3㎡
シェルターB　189.6㎡

変 更 の 理 由

施工箇所で予期していなかった地下埋設物が
構造物の支障となり、移設に不測の日数を要
した。また、材料の納品に不測の日数を要す
るため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２３０号

工 事 名 城北歩道橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

塗替塗装工　　　　　　　　　　　　１　式
橋面防水工　　　　　　　　　　　　１　式
橋面舗装工　　　　　　　　　　　　１　式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　１　式

変 更 の 理 由
関係機関との協議により、規制計画を変更す
る必要が生じ、協議・検討に不測の日数を要
したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２６６号

工 事 名 西脇中学校テニスコートフェンス改修その他工事

変更後の工事場所 和歌山市西庄字外浜１０６３番

変更後の工事概要

■フェンス改修工事…一式
  既存ﾌﾞﾛｯｸ塀撤去及びﾌｪﾝｽ新設工
事…一式
　・フェンス改修　L=３４.８m(ﾌｪﾝｽ扉改修W=
２．８９）
　・ブロック塀撤去及びフェンス改修　L=４
６．７ｍ

変 更 の 理 由

　安全管理上の理由から、北側新設フェンス
位置を敷地内にセットバックすることとな
り、協議の結果、差し引き増額変更となっ
た。また、この変更に伴う調整及び施工に不
測の日数を要したため工期変更が必要となっ
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１８０００２６７号

工 事 名 四箇郷小学校外１校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■既設ブロック塀及びフェンス新設工事
　･･･一式
　・四箇郷小学校　Ｌ＝１１９ｍ
　・中之島小学校　Ｌ＝７２．３ｍ

変 更 の 理 由

・公共工事設計労務単価の運用に係る特例措
置等に基づき増額となったため。
・既設石碑が傾いて危険なため、これに関す
る撤去及びﾌｪﾝｽ新設。
・新設引込盤のＤ種接地をプール機械室制御
盤より分岐する必要が生じたため、また既設
引込柱の傾きの進行を防ぐ必要が生じたの
で、ﾒｯｾﾝｼﾞｬｰﾜｲﾔｰにて支線を施工したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１８０００２８９　号

工 事 名 加太中学校外小学校１校冷暖房設備工事

変更後の工事場所 和歌山市加太字出口１２０４番５外１か所

変更後の工事概要
冷暖房設備工事　　　一式
　　加太中学校　　　２室
　　加太小学校　　　２室

変 更 の 理 由

　公共工事設計労務単価の運用に係る特例措
置等について協議の結果、建設工事請負契約
書第２５条第６項に基づき増額変更となっ
た。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８０００２９３号

工 事 名 安原小学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所 和歌山市江南字森野２３９番１

変更後の工事概要

■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工
事・・・一式
　・安原小学校　L=１５８ｍ

変 更 の 理 由

　北面の改修フェンス施工位置について、学
校関係者との調整に不測の日数を要したため
工期変更が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第18000303号

工 事 名 市道加太102号線災害復旧応急本工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
横ボーリング工　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
地質調査の結果により、４号横ボーリングの
本数が減工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１８０００３０７号

工 事 名 下水路整備工事　宮地区鳴神

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　管路工　　　　　　　　　　　 L=２９．４ｍ
　　φ700㎜FRPM管布設工　　　　L=２６．６ｍ
　　マンホール工(組立２号)　　 　　　２か所
　　取付管工　　　　　　　　　 　　　１か所
　　人孔蓋取替工　　　　　　　 　　　３か所
　　付帯工　　　　　　　　　　 　　　　一式

変 更 の 理 由
通行止めに係る地元との調整に不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００００７号

工 事 名 菖蒲ヶ丘団地Ｂ棟汚水処理場屋根修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市吉礼582

変更後の工事概要

菖蒲ヶ丘団地　Ｂ棟汚水処理場
施工規模235㎡

上記の屋根修繕工事（折版屋根はぜ式工法）

変 更 の 理 由
屋根部材支持金物取付部の下地補強、調整に
よる増額及び工期延長


